

**CPM Invest A/S**  
Strandvejen 163, 2. th, 2900 Hellerup

CVR-nr. 20 17 65 39

**Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. januar 2019



---

Preben Nygaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CPM Invest A/S Strandvejen 163, 2. th 2900 Hellerup  Telefon: 33 13 23 30 Telefax: 33 13 88 12 Hjemmeside: www.cpm.dk  CVR-nr.: 20 17 65 39 Stiftet: 1. juli 1997 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Rikke Nygaard Gransøe Per Gransøe Vivian Nygaard
<b>Direktion</b>	Per Gransøe
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelser</b>	Sydbank Jyske Bank
<b>Dattervirksomheder</b>	Ejendomsselskabet af 10.4.2007 ApS, Gentofte Investeringselskabet af 22/1 2004 A/S, Gentofte Holdingselskabet af 7. maj 2018 ApS, Gentofte Strandvejen 163 ApS, Gentofte CPM Holding VS 391 ApS (bestemmende indflydelse), Gentofte VS 391 Holding ApS (bestemmende indflydelse), Gentofte Vedbæk Strandvej 391 ApS (bestemmende indflydelse), Gentofte Hotel Marina ApS (bestemmende indflydelse), Gentofte

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter omfatter investering, administration og rådgivning i forbindelse med fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 0,6 mio. kr. mod 1,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 33,8 mio. kr. mod 6,4 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>615.010</b>	<b>1.390.143</b>
1 Personaleomkostninger	-3.641.003	-2.852.212
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-386.910	-347.820
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.412.903</b>	<b>-1.809.889</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.458.772	3.896.790
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	363.976	3.538.139
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.750.604	589.028
Andre finansielle indtægter	204.940	628.898
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.534.234	-609.646
<b>Resultat før skat</b>	<b>32.831.155</b>	<b>6.233.320</b>
5 Skat af årets resultat	919.901	127.832
<b>Årets resultat</b>	<b>33.751.056</b>	<b>6.361.152</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	11.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	22.751.056	361.152
<b>Disponeret i alt</b>	<b>33.751.056</b>	<b>6.361.152</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	6.000.000	7.000.000

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Goodwill	2.000.000	2.250.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.000.000</u>	<u>2.250.000</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.315.766	1.434.848
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.315.766</u>	<u>1.434.848</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	45.227.545	52.716.788
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.811.028	4.447.052
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.038.573</u>	<u>57.163.840</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>53.354.339</u></b>	<b><u>60.848.688</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
10 Igangværende arbejder	700.000	525.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.903.162	81.285
Udskudte skatteaktiver	1.316.557	396.656
Tilgodehavende selskabsskat	498	0
Andre tilgodehavender	2.004.723	16.986.762
Periodeafgrænsningsposter	73.394	78.241
Tilgodehavender i alt	<u>5.998.334</u>	<u>18.067.944</u>
11 Andre værdipapirer og kapitalandele	43.881	49.082
Værdipapirer i alt	<u>43.881</u>	<u>49.082</u>
Likvide beholdninger	630.012	36.677
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.672.227</u></b>	<b><u>18.153.703</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>60.026.566</u></b>	<b><u>79.002.391</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
12 Virksomhedskapital	550.000	550.000
13 Overkurs ved emission	222.725	222.725
14 Overført resultat	32.884.922	10.133.866
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>33.657.647</u></b>	<b><u>10.906.591</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
15 Gæld til pengeinstitutter	211.409	331.245
Anden gæld	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>211.409</u>	<u>331.245</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	120.000	217.737
Gæld til pengeinstitutter	363	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.727.415	51.475.793
Anden gæld	21.309.732	5.508.275
Periodeafgrænsningsposter	0	10.562.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.157.510</u>	<u>67.764.555</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>26.368.919</u></b>	<b><u>68.095.800</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>60.026.566</u></b>	<b><u>79.002.391</u></b>
<b>16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>17 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.510.401	2.710.682
Pensioner	74.400	74.400
Andre omkostninger til social sikring	16.324	14.559
Personaleomkostninger i øvrigt	39.878	52.571
	<b>3.641.003</b>	<b>2.852.212</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	250.000	250.000
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136.910	101.775
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-3.955
	<b>386.910</b>	<b>347.820</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Avance ved salg af andele i tilknyttede virksomheder	17.623.436	462.935
Renter, tilknyttede virksomheder	127.168	126.093
	<b>17.750.604</b>	<b>589.028</b>

## Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	207.859	427.759
Andre finansielle omkostninger	2.326.375	181.887
	<b>2.534.234</b>	<b>609.646</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-919.901	-127.832
	<b>-919.901</b>	<b>-127.832</b>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2017	4.000.000	4.000.000
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>4.000.000</b>	<b>4.000.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.750.000	-1.500.000
Årets af-/nedskrivninger	-250.000	-250.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-2.000.000</b>	<b>-1.750.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.250.000</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2017	4.387.548	4.137.115
Tilgang i årets løb	17.828	596.478
Afgang i årets løb	0	-346.045
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>4.405.376</b>	<b>4.387.548</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-2.952.700	-3.070.925
Årets af-/nedskrivninger	-136.910	-101.775
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	220.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-3.089.610</b>	<b>-2.952.700</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>1.315.766</b>	<b>1.434.848</b>

## Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2017	99.688.133	112.120.595
Reklassifikation	0	-1.625.000
Tilgang i årets løb	19.487.000	0
Afgang i årets løb	0	-10.807.462
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>119.175.133</b>	<b>99.688.133</b>
Nedskrivninger 1. juli 2017	-52.270.029	-46.099.281
Resultatandele	1.119.370	3.896.790
Udlodning	-47.534.207	-10.000.000
Tilbageført opskrivning vedrørende afgang	0	-67.538
Regulering ved anskaffelse	19.339.403	0
<b>Nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-79.345.463</b>	<b>-52.270.029</b>
Modregnet i tilgodehavender	5.397.875	5.298.684
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>5.397.875</b>	<b>5.298.684</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>45.227.545</b>	<b>52.716.788</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejendomsselskabet af 10.4.2007 ApS	Gentofte	100 %
Investeringselskabet af 22/1 2004 A/S	Gentofte	100 %
Holdingselskabet af 7. maj 2018 ApS	Gentofte	100 %
Strandvejen 163 ApS	Gentofte	66,66 %
CPM Holding VS 391 ApS (bestemmende indflydelse)	Gentofte	50 %
VS 391 Holding ApS (bestemmende indflydelse)	Gentofte	20 %
Vedbæk Strandvej 391 ApS (bestemmende indflydelse)	Gentofte	20 %
Hotel Marina ApS (bestemmende indflydelse)	Gentofte	20 %

## Noter

---

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2017	4.570.000	6.763.750
Reklassifikation	0	1.625.000
Afgang i årets løb	0	-3.818.750
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>4.570.000</b>	<b>4.570.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2017	-122.948	-915.644
Årets opskrivninger	363.976	3.538.139
Tilbageført opskrivning vedrørende afgang	0	-2.745.443
<b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>241.028</b>	<b>-122.948</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>4.811.028</b>	<b>4.447.052</b>

## Noter

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.
<b>10. Igangværende arbejder</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	700.000	525.000
<b>Igangværende arbejder, netto</b>	<b>700.000</b>	<b>525.000</b>
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Børsnoterede aktier	43.881	49.082
	<b>43.881</b>	<b>49.082</b>
<b>12. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	550.000	550.000
	<b>550.000</b>	<b>550.000</b>
Aktiekapitalen består af 550 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>13. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. juli 2017	222.725	222.725
	<b>222.725</b>	<b>222.725</b>
<b>14. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	10.133.866	9.772.714
Årets overførte overskud eller underskud	22.751.056	361.152
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	11.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-11.000.000	0
	<b>32.884.922</b>	<b>10.133.866</b>
<b>15. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	331.409	548.982
Heraf forfalder inden for 1 år	-120.000	-217.737
	<b>211.409</b>	<b>331.245</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ejendomsforbehold i automobil med en bogført værdi på kr. 460.598. (2016/17: 561 tkr.)

Selskabet har på vegne af Vedbæk Strandvej 391 ApS afgivet selvskyldnerkaution overfor sælger af selskabet på kr. 40.000.000. (2016/17: 0 tkr.) På dato for regnskabet's godkendelse er sikkerhedsstillelsen nedbragt til kr. 5.000.000.

Selskabet har på vegne af Ejendomsselskabet af 11/6 2009 A/S afgivet selvskyldnerkaution overfor långiver på kr. 11.234.465. (2016/17: 12.760 tkr.)

Selskabet har på vegne af K/S Helgolandsgade 14 afgivet selvskyldnerkaution over for bankforbindelse og realkreditinstitut på kr. 25.290.000. (2016/17: 25.290 tkr.)

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Der påhviler selskabet huslejeforpligtelser over en periode på 3-6 måneder for i alt kr. 21.615 (2016/17: 21 tkr.)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet af 10. april 2007 ApS, hvori der er givet tilsagn om likviditetsmæssig støtte frem til den tilknyttede virksomheds næste ordinære generalforsamling i 2019 i det omfang det er nødvendigt for at den tilknyttede virksomhed kan fortsætte sine aktiviteter frem til dette tidspunkt.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.